27/12/2025 a 26/12/2027.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04101 - CASA CIVIL
UNIDADE GESTORA: 0014 - CASA MILITAR
PROJETO/ATIVIDADE: 2006
FONTE: 1.500.0000/1.501.0100
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.037
VALOR TOTAL: O valor do contrato é de R$ 552.550,00 (quinhentos e 
cinquenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais).
DO REAJUSTE: Fica assegurada a análise posterior acerca do pedido 
de reajuste feito pela parte CONTRATADA, vide - Ofício n.º 10/2025/DILO 
TUR TRANSPORTES na data de 10/11/2025, juntamente com a planilha de 
custos, às fls. 242/249, evitando assim a preclusão do direito.

[...]

Controladoria Geral do Estado de Mato Grosso,  decorrente do Pregão 
Eletrônico n. 008/2024/SEPLAG e Ata de Registro de Preços n. 009/2024/
SEPLAG.
IV- VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) 
meses, contados a partir de 25/11/2025 a 25/11/2026.
VVALOR: R$ 22.810,00 (vinte e dois mil, oitocentos e dez reais).VI- 
DOT. ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 036/2007 - Fonte: 1.500.0000 - 
Elemento de Despesa: 33.90.30.
VII- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 14.133/2021, Decreto 
Estadual n. 1.525/2022, Lei n. 8.078/1990 (Código de Defesa do 
Consumidor), no que couber, assim como, supletivamente, pelos Princípios

[...]

CNPJ: 14.571.427/0001-54
PROCESSO SIGADOC: SEFAZ-PRO-2024/03613.02
OBJETO: “Alterar o quantitativo inicialmente previsto no LOTE 02 - item 1 
e 2 - do Termo de Contrato nº 053/2024/SAAF/SEFAZ, conforme previsão 
da Cláusula Segunda.”.
VALOR GLOBAL: R$ 25.034.642,72 (vinte e cinco milhões trinta e quatro 
mil seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 16.101 / Projeto 
Atividade: 2007 / Natureza de Despesa: 3.3.90.37.003 / Fonte: 1.500.0000
ASSINAM: pela Contratante, a Sra RADIANA KÁSSIA E SILVA

[...]

adesão à Ata de Registro de Preços nº 017/2025/SEPLAG, decorrente do 
Pregão Eletrônico nº 009/2025/SEPLAG, nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência.
DATA DA ASSINATURA: 21/11/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato.
VALOR DO CONTRATO: R$23.730,00 (vinte três mil, setecentos e trinta 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:16101 / Projeto/
Atividade: 2007 / Programa: 036/Natureza da despesa: 4.4.90.52.011/ 
Fonte: 1.759.0000/1.500.0106/1.501.0100/1.759.0000/1.501.0000.
ASSINAM: pela Contratante, a Sra. RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE

[...]

de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, divulgado pelo Instituto Brasileiro 
de Geografia e Estatística - IBGE, ou por outro índice de preços de caráter 
nacional que vier a substituí-lo;

R E S O L V E:

Art. 1° A partir do mês de dezembro de 2025, o valor atualizado da 
UPF/MT corresponderá a R$ 253,90 (duzentos e cinquenta e três reais e 
noventa centavos).

Art. 2° Para fins de divulgação da taxa de juros de mora devidos nas 
hipóteses de pagamento extemporâneo de débitos relativos a tributos 
estaduais, a Secretaria de Estado de Fazenda disponibilizará, no seu portal, 
a taxa referencial do Sistema Especial de Liquidação e de Custódia - SELIC